
ZÁPIS 
z 1. zasedání Zastupitelstva obce Volárna, konaného dne 20.1.2025 v zasedací 

místnosti Obecního úřadu ve Volárně 
 
Přítomni:   p. Dana Bayerová, p. Aleš Hanek, p. Irena Dohaničová, p. Gabriela Hanková, 

 p. Radek Pelikán, p. Miloš Plaček, p. Lukáš Luťha 

 
Omluveni:   

 
Program:  

1. Zahájení.  
2. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu. 
3. Kontrola usnesení č. 9/2024. 
4. Výběrové řízení na zhotovitele PD na akci „Sběrné místo“. 
5. Pověření k podpisu Smlouvy na PD na akci „Sběrné místo“. 
6. Žádost o finanční podporu, Handicap Centrum srdce o.p.s. Chotěšice. 
7. Veřejnoprávní smlouva 1/2025 o poskytnutí dotace pro prodejnu smíšeného zboží v obci  

Volárna. 
8. Rozpočtové opatření č. 1/2025. 

9. Ostatní. 
10. Diskuse. 
11. Závěr. 

 
 

1) Zahájení: 

1. zasedání Zastupitelstva Obce Volárna zahájila a řídila starostka obce pí. Dana Bayerová. 

 

2)   Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu: 

Zapisovatelka zápisu 1. zasedání ZO Volárna : návrh paní Irena Dohaničová   

Ověřovatelé zápisu 1. zasedání ZO Volárna: návrh p. Gabriela Hanková a p. Lukáš 

Luťha. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7                   Proti:  0   Zdrželi:  0 

3) Vložení tří bodů: 

1) „Veřejnoprávní smlouva 1/2025 o poskytnutí dotace pro prodejnu smíšeného 

zboží v obci Volárna“. 

2) Dodatek č. 1/2025 ke Smlouvě o spolupráci při zabezpečování požární ochrany. 

 



3) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IV-12-6037710 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7    Proti:  0   Zdrželi: 0 

 

4) Kontrola usnesení č. 10/2024 

Kontrola usnesení proběhla. 

 

5) Veřejnoprávní smlouva 1/2025 o poskytnutí dotace pro prodejnu smíšeného zboží 

v obci Volárna“. 

Dne 2.12. 2024 podal žádost pan Dang Quang Vinh, nájemce obchodu s potravinami 

v obci Volárna o finanční pomoc a to z důvodu zdražení nájmu, el. energie a vody a 

dále, že prodej zboží je stále nižší. Žádal o částku 15 000,--/měsíčně na elektrickou 

energii. ZO Volárna žádost projednala a schválila částku 5000,--Kč/měsíc. Smlouva je 

platná od 1.2.2025 do 31.12.2025.  Zálohy na el. energie se platí poslední v měsíci 

listopad, (tzn. že záloha 5000,--Kč bude od února – listopadu – tj. 10x)  V prosinci 2025 

je povinen nájemce doložit vyúčtování el. energie.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 7    Proti:  0   Zdrželi: 0 

 

 

6) Dodatek č. 1/2025 ke Smlouvě o spolupráci při zabezpečování požární ochrany  

Dodatek č. 1 je ke Smlouvě  ze dne 11.1.2016, uzavřenou mezi obcí Volárna a obcí 

Ovčáry. Ve smlouvě se smluvní strany  zavazují platit finanční příspěvek (obec Volárna)  

pro SDH obce Ovčáry a jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Ovčáry nám v obci 

zabezpečí hašení požárů, provádění záchranných a likvidačních prací při  živelných 

pohromách a jiných mimořádných událostech, vedle povinností stanovených zákonem 

o PO. Dodatek č. 1 mění  čl II. odstavec 2.1 a to  finanční příspěvek z 10 000,--Kč, na 

20 000,--Kč. Žádost ZO Volárna projednalo a odsouhlasilo částku 20 000,--Kč. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 6    Proti:   Aleš Hanek  Zdrželi: 0 

 



7) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 

č. IV-12-6037710. 

Předmětem smlouvy je uložení kabelového vedení nn do par. č. 1158/2, zelený pruh, 

v k.ú. Volárna.  Věcné břemeno  činí 2m2 a je vyznačeno v situačním plánku, který je 

přílohou této smlouvy. Za věcné břemeno bude obci Volárna vyplacena částka 2000,-

Kč.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 7    Proti:  0   Zdrželi: 0 

 

8) Výběrové řízení na PD na akci „Sběrné místo“. 

Jedná se o zakázku malého rozsahu na služby, v zadávacím procesu byla stanovena 

limitní částka zakázky, a ta byla  100 000,--Kč. Lhůta pro podání nabídky byla do 

20.12.2024 do 9:00 hod. Předmět veřejné zakázky jsou služby týkající se tvorby 

projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti na sběrné místo v obci Volárna. 

Do výběrové řízení se přihlásily tři firmy: 

- MAPODOS s.r.o, Stratov 259, 289 22 Stratov, IČO: 21676259. Cenová nabídka byla 

89 000,--Kč bez DPH. 

- Ing. Jan Adamec, Dobšice 128, 289 05 Dobšice, IČO: 08192634. Cenová nabídka 

byla 60 000,--Kč bez DPH. 

- Aleš Jambor, K Labi 329, 290 01 Poděbrady, IČO: 74429884. Cenová nabídka byla 

99 000,--Kč bez DPH. 

Hodnotící komise provedla kontrolu nabídek, udělala o tom zápis, ze dne 

20.12.2024. Hodnotící komise vybrala firmu Ing. Jan Adamec, IČO: 08192634. 

ZO Volárna schvaluje vítěze výběrového řízení na PD na akci „Sběrné místo“ firmu Ing. 

Jan Adamec, Dobšice 128, 289 05 Dobšice, IČO: 08192634. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7    Proti:  0   Zdrželi: 0 

 

9) Pověření k podpisu Smlouvy na PD na akci „Sběrné místo“. 

ZO Volárna pověřuje starostku p. Danu Bayerovou k podpisu Smlouvy na projektovou 

dokumentaci na akci “Sběrné místo“ s firmou ing. Jan Adamec, Dobšice 128, 289 05 

Dobšice, IČO: 08192634. 



Výsledek hlasování: 

Pro: 7    Proti:  0   Zdrželi: 0 

 

10) Žádost o finanční podporu, Handicap Centrum Srdce o.p.s. Chotěšice. 

Dne 18.12.2024 přišla žádost o finanční podporu Handicap Centrum Srdce, na částku 

5000,--Kč. ZO Volárna žádost projednalo a schválilo finanční příspěvek v hodnotě 3000,-

-Kč na provoz denního stacionáře Handicap Centrum Srdce, o.p.s. Chotěšice, pro občana 

Volárny čp. 12. Následně bude podepsána Veřejnoprávní smlouva. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7    Proti:  0   Zdrželi: 0 

 

11) Rozpočtové opatření č. 1/2025 

ZO schválilo Rozpočtové opatření č. 1/2025. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7    Proti:  0   Zdrželi: 0 

 

12) Ostatní 

- Dne 23.1.2025 proběhne první schůzka ohledně stavby chodníků. 

- Informace o vydání „Zpravodaje obce 1/2025“. 

 

13) Diskuse 

- P. Hübschmannová : předzahrádky, kupní smlouvy. 

- P. Mácha: rozbitý kontejner na hřbitově, stavební parcely v obci. 

- P. Maláčková : cyklostezka „Velký Osek – Volárna“. 

- P. Mácha: financování cyklostezky „Velký Osek – Volárna“. 

 

14) Závěr 

Starostka obce Volárna poděkovala zastupitelům a občanům za účast a v 18:45 hod                         
ukončila zasedání zastupitelstva obce Volárna. 

 
 


